
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Широковская школа»
Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Широковская школа»)

ПРИКАЗ

05.03.2025                                                         с. Широкое                                                             № 135-о

Об  организации  и  проведении
всероссийских  проверочных  работ  в
МБОУ  «Широковская  школа»  в
2024/2025 учебном году

    Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от
25.02.2025  г.  №295  «Об  организации  и  проведении  всероссийских  проверочных  работ  в
общеобразовательных  организациях  Республики  Крым  в  2024/2025  учебном  году»  ,  приказа
управления  образования   администрации  Симферопольского  района  Республики  Крым  от
25.02.2025 № 232 «Об организации и проведении всероссийских проверочных работ в общеобразо-
вательных организациях Симферопольского района в 2024/2025 учебном году», в соответствии с
пунктом 17 Правил проведения мероприятий по оценке качества образования, утвержденных поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 № 556, на основании приказа Феде-
ральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении
состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в
образовательных  организациях,  осуществляющих  образовательную  деятельность  по
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образова-
ния, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные рабо-
ты  в  образовательных  организациях,  осуществляющих  образовательную  деятельность  по
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образова-
ния, в 2024/2025 учебном году», согласно Методическим рекомендациям по подготовке и проведе-
нию  всероссийских  проверочных  работ  в  образовательных  организациях,  осуществляющих
образовательную  деятельность  по  образовательным  программам  начального  общего,  основного
общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году (письмо Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки от 27.06.2024 № 02-168), в целях осуществления мониторинга
уровня и  качества  подготовки  обучающихся  в  соответствии с  федеральными государственными
образовательными стандартами и федеральными основными общеобразовательными программами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение мониторинга качества подготовки обучающихся 4-8 и 10 классов в
МБОУ «Широковская школа» в форме всероссийских проверочных работ (далее ВПР) согласно
графику (приложение 1) и в соответствии с порядком.               
2.  Назначить  ответственным  за  проведение  мониторинга  качества  подготовки  обучающихся
(школьным координатором) заместителя директора по УВР Горову Л.Е.
4. Горовой Л.Е., ответственному за проведение ВПР:
4.1. Обеспечить:
4.1.1. соблюдение требований федеральных и региональных нормативных правовых актов, инструк-
тивно-методических материалов по проведению мониторинга качества подготовки обучающихся в
форме ВПР;
4.1.2. внесение изменений в календарно-тематическое планирование и расписание учебных занятий
(при необходимости);
4.1.3. объективность проведения и проверки ВПР в соответствии с критериями;



4.1.4.  проверку  работ  и  загрузку  форм  сбора  результатов  в  течение  3-х  рабочих  дней  после
проведения ВПР;
4.1.5. соблюдение мер информационной безопасности при проведении и проверке ВПР;
4.1.6.  проведение  информационно-разъяснительной  работы  по  вопросам  проведения  ВПР  и
формирование у участников позитивного отношения к проведению ВПР;
4.1.7.  размещение  на  сайтах  общеобразовательных  организаций  единого  графика  проведения
оценочных процедур;
4.1.8.  исключить  ситуации  возникновения  конфликта  интересов  в  отношении  специалистов,
привлекаемых к проведению и проверке ВПР;
4.1.9. обязательное присутствие администрации ОУ во всех классах, по всем предметам во время
проведения и проверки работ.
5. Назначить техническим специалистом учителя информатики Разумова В.И.
5.1. Разумову В.И. обеспечить:
5.1.1. техническую готовность ОУ к проведению работ;
5.1.2. видеонаблюдение в режиме off-line во всех классах, по всем предметам во время проведения и
проверки работ;
5.1.3. загрузку форм сбора результатов в течении 3-х рабочих дней после проведения каждой ВПР;
6. Утвердить состав организаторов проведения ВПР (приложение 2)
7.  Утвердить состав экспертов для проверки ВПР (приложение 3)
8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классе в кабинете
начальных классов № 4  на следующих уроках:
- по русскому языку  (I часть) на 2-м уроке                                                                                 17.04.2025
- по математике на 2-м уроке                                                                                                        15.04.2025
- предмет по выбору на 2-м уроке                                                                                                22.04.2025
9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классе в кабинете
№16   на следующих уроках:
- по русскому языку на 2-м уроке                                                                                                 14.04.2025
- по математике на 2-3 уроках                                                                                                       16.04.2025
- предмет по выбору на 2-м уроке                                                                                                23.04.2025
- предмет по выбору 2-3м уроках                                                                                                 24.04.2025
10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классе в кабинете
№16 на следующих уроках:
- по русскому языку на 2-м уроке                                                                                                 15.04.2025
- по математике на 2-3-м уроках                                                                                                   17.04.2025
- 1 предмет по выбору на 1-м уроке                                                                                             18.04.2025
- 2 предмет по выбору на 4-м уроке                                                                                             22.04.2025
11. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классе в кабинете
№24 (кроме русского языка)  на следующих уроках:
- по русскому языку на 2-м уроке в кабинете №15 по математике на 2-м уроке                    14.04.2025
- 1 предмет по выбору на 2-м уроке                                                                                             16.04.2025
- 2 предмет по выбору на 4-м уроке                                                                                             18.04.2025
12.  В  соответствии  с  порядком проведения  ВПР  провести  проверочную работу  в  8  классе   на
следующих уроках:
- по русскому языку на 2-м уроке                                                                                                 11.04.2025
- по математике на 2-3-м уроках                                                                                                   22.04.2025
- 1 предмет по выбору на 2-м уроке                                                                                             15.04.2025
- 2 предмет по выбору на 2-3-м уроках                                                                                        17.04.2025
13.  В  соответствии  с  порядком  проведения  ВПР  провести  проверочную  работу  в  10  классе  в
кабинете № 19
- по русскому языку на 2--3-м уроках                                                                                          15.04.2025
- по математике 1-2 уроках                                                                                                            18.04.2025
- предмет по выбору  на 2-3-м уроках                                                                                          23.04.2025
- предмет по выбору на 2-3-м уроках                                                                                           24.04.2025



14.  Всем  лицам,  задействованным  в  проведении  и  проверке  ВПР,  обеспечить  режим
информационной безопасности на всех этапах.
15.  Ответственность  за  выполнение  приказа  возложить  на  заместителя  директора  по  УВР
Горову Л.Е.
21. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                                                                                                                                     К.В. Шипко

С  приказом от  05.03.2025 №135-о
ознакомлены : 
___________ Л.Е.Горова
___________
     дата

___________М.Н. Тисняк
___________
     дата

___________ Н.С. Прохасько
___________
     дата

___________М.Р. Газиева
___________
     дата

___________ А.Г. Пазыч
___________
     дата

___________ Н.Н. Положай
___________
     дата

___________ В.И. Разумов
___________
     дата

___________ С.В. Крылова
___________
     дата

___________ Л.Г. Чичулина
___________
     дата

___________ Е.Н. Шинкаренко
___________
     дата

___________ Т.Г. Липкань
___________
   дата

__________ Н.В. Никитина
___________
     дата

___________ И.В. Новицкая
___________
   дата

__________ И.А. Николаева
___________
     дата

___________ И.Ю. Бурдукова
___________
   дата

__________ С.Н. Ющенко
___________
     дата

___________ Е.Н. Брусниченко
___________
   дата

__________ В.А. Черненькая
___________
     дата

__________    А.С. Горова
___________
     дата



Приложение 1                                                                                                
к приказу от 05.03.2025 №135-о

График проведения всероссийских проверочных работ  
в 2024/2025 учебном году

Участники Сроки проведения Перечень учебных предметов Продолжительность

4 класс с 11 апреля по 16
мая 2025 года

Русский язык один урок, 
не более 45 минут

Математика один урок, 
не более 45 минут

Один из предметов: окружаю-
щий мир, литературное чтение,
иностранный язык (английский,

немецкий, французский)

один урок, 
не более 45 минут

5 класс с 11 апреля по 16
мая

2025 года (при про-
ведении на бумаж-

ном носителе)

Русский язык один урок, 
не более 45 минут

Математика два урока, не более 
чем 45 минут каждый

Один из предметов: история, ли-
тература, иностранный язык (ан-

глийский, немецкий, французский)

один урок, 
не более 45 минут

Один из предметов: география,
биология

два урока, не более чем 45
минут каждый

6 класс с 11 апреля по 16
мая 2025 года (при
проведении на бу-
мажном носителе)

Русский язык один урок, 
не более 45 минут

Математика два урока, не более 
чем 45 минут каждый

Один из предметов: история, 
обществознание,

литература, иностранный язык (ан-
глийский)

один урок, не более 45 ми-
нут

Один из предметов: география,
биология

два урока, не более чем 45
минут каждый

7 класс с 11 апреля по 16
мая

2025 года (при про-
ведении на бумаж-

ном носителе)

Русский язык один урок, не более 45 ми-
нут

Математика базовая или математи-
ка с углубленным изучением пред-

мета

два урока, не более чем 45
минут каждый

Один из предметов: история, 
обществознание, литература, 

иностранный язык (английский)

один урок, не более 
45 минут

Один из предметов: география,
биология, физика базовая, физика с
углубленным изучением предмета,

информатика

два урока, не более чем 45
минут каждый

  8 класс с 11 апреля по 16
мая

2025 года (при про-
ведении на бумаж-

ном носителе)

Русский язык один урок, не более 
45 минут

Математика базовая или математи-
ка с углубленным изучением пред-

мета

два урока, не более ч
ем 45 минут каждый

Один из предметов: история, один урок, не более 



обществознание, литература, ино-
странный язык (английский)

45 минут

Один из предметов: география,
биология, химия, физика базовая,
физика с углубленным изучением

предмета, информатика

два урока, не более 
чем 45 минут каждый

10 класс с 11 апреля 
по 16 мая

2025 года (при про-
ведении на бумаж-

ном носителе)

Русский язык два урока, не более чем 45
минут каждый

Математика два урока, не более чем 45
минут каждый

Два из предметов:
история, обществознание, геогра-
фия, физика, химия, литература,
иностранный язык (английский,)

два урока, не более чем 45
минут каждый



Приложение 2                                                                                                
к приказу от 05.03.2025 №135-о

Состав организаторов для проведения ВПР

Предмет Класс Организатор

Русский язык 4
Новицкая И.В.Математика 4

По выбору 4

Русский язык

5 Тройнина Л.М., учитель физкультуры
6 Тисняк М.Н., учитель географии
7 Пазыч А.Г., учитель математики
8 Тисняк М.Н., учитель географии

10 Положай Н.Н., учитель химии
Никитина Н.В., учитель истории

Математика
5 Разумов В.И., учитель информатики

Горова А.С., учитель начальн. классов
6 Шинкаренко Е.Н., педагог-психолог,

Газиева М.Р., учитель англ. языка
7 Бурдукова И.Ю., учитель музыки, русского языка

Шинкаренко Е.Н., педагог-психолог
8 Разумов В.И., учитель информатики

Газиева М.Р., учитель англ. языка
10 Прохасько Н.С., учитель русского языка

Никитина Н.В., учитель истории

Предметы
случайного выбора

5 Никитина Н.В., учитель истории

5 Прохасько Н.С., учитель русского языка
Шипко К.В, учитель биологии

6 Тисняк М.Н., учитель географии
6 Тисняк М.Н., учитель географии

Новицкая И.В., учитель нач. классов
7 Бурдукова И.Ю., учитель музыки, русского языка
7 Пазыч А.Г., учитель  математики

Чичулина Л.Г., учитель англ. языка
8 Шинкаренко Е.Н., педагог-психолог
8 Пазыч А.Г., учитель  математики

Шинкаренко Е.Н., педагог-психолог
10 Пазыч А.Г., учиель математики

Тисняк М.Н., учитель географии
10 Никитина Н.В., учитель истории

Тройнина Л.М., учитель физкультуры



Приложение 3
к приказу от 05.03.2025 №135-о

Состав экспертов для проверки ВПР

Предмет Класс Состав комиссии

Русский язык

4-10
Шипко К.В. – председатель комиссии
Крылова С.В. –  член комиссии
Новицкая И.В..–  член комиссии
Прохасько Н.С. – член комиссии
Бурдукова И.Ю. -член комиссии

Математика
4-10

Горова Л.Е.. -  председатель комиссии
Пазыч А.Г.–  член комиссии
Крылова С.В.–  член комиссии
Положай Н.Н. -  член комиссии

Предметы по выбору 4
Липкань Т.Г. -   председатель комиссии
Новицкая И.В.. .–  член комиссии
Газиева М.Р.. -   член комиссии

Биология
5-10 Горова Л.Е. -   председатель комиссии

Шипко К.В.–  член комиссии
Положай Н.Н. – член комиссии

История 5-10
Горова Л.Е.. – председатель комиссии
Никитина Н.В. – член комиссии
Газиева М.Р.. – член комиссии

Литература 6-10
Горова Л.Е. – председатель комиссии
Прохасько Н.С.. – член комиссии
Газиева М.Р.. – член комиссии

География 5-10
Шипко К.В. – председатель комиссии
Тисняк М.Н. – член комиссии
Никитина Н.В. – член комиссии

Обществознание 6-10
Горова Л.Е.. – председатель комиссии
Никитина Н.В. – член комиссии
Газиева М.Р. – член комиссии

Физика 7-10 Шипко К.В.. -   председатель комиссии
Разумов В.И.–  член комиссии
Положай Н.Н. – член комиссии

Информатика 7-10 Шипко К.В.. -   председатель комиссии
Разумов В.И.–  член комиссии
Положай Н.Н. – член комиссии

Иностранный язык
(английский)

4-10 Горова Л.Е. – председатель комиссии
Газиева М.Р. – член комиссии
Чичулина Л.Г. – член комиссии


		2025-03-10T14:49:51+0300
	Шипко Ксения Васильевна
	Мною рассмотрен этот документ




